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Beslut om antagande av miljö- och klimatprogram för Bå-
stads kommun 2025–2030 
 
Förslag till beslut 
Anta förslag till miljö- och klimatprogram för Båstads kommun 2025 – 2030. 
 
Sammanfattning av ärendet 
I juni 2023 fick förvaltningen i uppdrag att ta fram ett reviderat förslag på Båstads kom-
muns miljö- och energiprogram, utifrån slutsatserna i kommissionens rapport för över-
syn av miljö- och energiprogrammet 2012–2022. Uppdraget omfattade också att ta 
fram en handlingsplan för kommunen. Förslaget grundar sig på internationella, nation-
ella och lokala mål samt på översynen av det tidigare programmet.  
 
För att Sverige ska nå sina miljömål och långsiktiga klimatmål krävs en omställning av 
samhället, och kommunen spelar en viktig roll i det lokala miljöarbetet, liksom i styr-
ningen mot den omställning som krävs för minskade utsläpp och övergång till förny-
bara energikällor. Miljö- och klimatprogrammet bygger på tre fokusområden: biologisk 
mångfald och ekosystemtjänster, hållbar samhällsplanering och energi. För varje fo-
kusområde har mål och strategier formulerats, och dessa ska omsättas i en handlings-
plan 
 
Programmet syftar till att ge kommunen som organisation en vägledning för hållbar-
hetsarbetet och att skapa långsiktigt positiva effekter för både samhället och miljön. 
Genom att implementera programmet förväntas en ökad medvetenhet om miljö- och 
klimatfrågor, vilket i sin tur leder till ett mer hållbart samhälle. Det kan också krävas en 
översyn av budgeten för att uppnå målen, och dessa behov kommer att klargöras i den 
kompletterande handlingsplanen. 
 
 
Bakgrund 
I juni 2023 fick förvaltningen i uppdrag att ta fram ett förslag på reviderat miljö- och 
energiprogram med handlingsplan för kommunen. Förslaget skulle utgå från 
slutsatserna i kommissionens rapport för översyn av miljö- och 
energiprogrammet 2012–2022. Ett förslag på ett miljö- och klimatprogram 2025–2030 
har tagits fram med stöd av internationella, nationella, regionala och lokala mål, pla-
ner och riktlinjer. Miljö-och klimatprogrammet beskriver mål och strategier till den 
kompletterande handlingsplan som kommer konkretisera vilka åtgärder som kommer 
behövas för att arbeta med måluppfyllelse av programmet.  
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Aktuellt 
Planen i korthet 
Klimatförändringarna är en av vår tids största utmaningar. En omställning av hela sam-
hället är nödvändigt om Sverige ska klara av att nå de nationella miljömålen. Kommu-
nen spelar en viktig roll i det lokala miljöarbetet, liksom i styrningen mot den omställ-
ning som krävs för minskade utsläpp och övergång till förnybara energikällor. Kommu-
nen ska vara med och driva omställningen framåt, både inom organisationen och ge-
nom att skapa rätt förutsättningar för ett hållbart företagande och för att kommuninvå-
nare ska kunna ta hållbara och klimatsmarta val.  
 
Miljö- och klimatprogrammet utgår bland annat från den ekologiska delen av Agenda 
2030, Sveriges miljömålsystem och långsiktiga klimatmål och den översyn som 
genomfördes av föregående miljö- och energiprogram. Programmet beskriver det 
tidigare och pågående miljö- och klimatarbetet och de utmaningar som kommunen 
står inför.  
 
Programmet utgår från tre fokusområden: Biologisk mångfald och ekosystemtjänser, 
Hållbar samhällsplanering och Energi. Utifrån de tre fokusområdena har sex mål 
formulerats som på olika sätt kopplar an till ett eller flera fokusomården. Detta för att 
belysa att genom att arbeta med måluppfyllelse inom ett målområde genereras positiv 
påverkan på andra, men också intressekonflikter som kan uppstå som kommunen 
måste göra avvägningar kring. Varje mål har en eller flera strategier för hur kommunor-
ganisationen ska arbeta för att nå målet. Strategierna ska sedan konkretiseras i en 
kompletterade handlingsplanen.  
 
Samlad bedömning 
Båstads kommun har en rik natur- och kulturmiljö och kommunorganisationen spelar 
en viktig roll i det lokala miljöarbetet. Syftet med miljö- och klimatprogrammet är att ge 
kommunorganisationen en övergripande inriktning och verktyg för det lokala arbetet 
med miljö- och klimatrelaterade frågor vilket är en viktig del i arbetet mot en långsiktigt 
hållbar samhällsutveckling. 
 
Konsekvenser av beslut 
 
Verksamheter 
Miljö- och klimatprogrammet kommer vägleda beslut inom den egna organisationen 
som berör miljö- och klimatfrågor. Ett antaget program kan leda till ett behov av för-
ändrade arbetssätt och fokus på hållbarhetsfrågor för att nå ställa mål inom program-
met. 
 
Samhälle 
Ett tydligt och målinriktat arbete inom miljö- och klimatfrågor ger positiva konsekven-
ser för alla som bor och verkar i Båstads kommun genom att värna om de naturvärden 
som finns i kommunen, öka medvetenheten kring miljö- och klimatrelaterade frågor 
och förbättra miljön som vi alla är beroende av.  
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Ekonomi 
Miljö- och klimatprogrammet kommer i vissa fall medföra ett behov av ökad drifts- 
och/eller investeringsbudget för ett par verksamheter för att arbeta med måluppfyl-
lelse inom vissa mål. Det kommer framgå tydligare i den kompletterande handlings-
planen 
 
 
Felicia Claeson 
Miljö- och klimatstrateg, samhällsbyggnad 
 

Beslutet ska expedieras för kännedom till:  
Felicia Claeson, miljö- och klimatstrateg 

Roger Larsson, samhällsbyggnadschef 
Klara Harmark-Peters, planchef 
Carina Eriksson, administratör 
Samtliga verksamhetsområden 

 
Samråd har skett med: 
Klara Harmark-Peters, planchef 
Roger Larsson, samhällsbyggnadschef 
 


